



POWIAT JAROSŁAWSKI

37-500 Jarosław, ul. Jana Pawła II 17
tel. (16) 624 62 00, fax. (16) 624 62 49

<http://www.starostwo.jaroslaw.pl>
e-mail: inwest@powiat.jaroslaw.pl

Numer referencyjny: **ZP.272.19.2024**

Jarosław, dnia 2 lipca 2024 roku

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Budowa budynku sali gimnastycznej z pomieszczeniami dydaktycznymi i łącznika do budynku szkoły na działkach nr ewid. gr. 2426, 2428, 2417, jedn. ewid. 180401_1, Miasto Jarosław”, Numer referencyjny: ZP.272.19.2024.

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Budowa budynku sali gimnastycznej z pomieszczeniami dydaktycznymi i łącznika do budynku szkoły na działkach nr ewid. gr. 2426, 2428, 2417, jedn. ewid. 180401_1, Miasto Jarosław”, Numer referencyjny: **ZP.272.19.2024**, do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”.

Działając w trybie **art. 284 ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na zapytania, o których mowa powyżej.

Zapytanie Nr 6 dotyczące treści SWZ ZP.272.19.2024 z dnia 02. 07. 2024 r.

Pytanie 1.

Czy na czas prowadzonych robót w obrębie przejazdu pod łącznikiem (element nr 8. Na PZT) możliwe będzie wyłączenie przejazdu z użytkowania i czy Zamawiający zapewni dojazd alternatywny do południowej części działki nr 2418/2?

Odpowiedź na pytanie 1.

NIE. Zamawiający **nie zapewni** alternatywnego dojazdu do południowej części działki nr 2418/2. Kwestię ewentualnego wyłączenia z użytkowania przejazdu pod łącznikiem (element nr 8. Na PZT) na czas prowadzonych robót w obrębie przejazdu oraz zapewnienia alternatywnego dojazdu do południowej części działki nr 2418/2 Wykonawca winien rozwiązać własnym staraniem i na własny koszt.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający zapewni zmianę organizacji ruchu na drodze publicznej ul. Lisińskiego w celu umożliwienia dojazdu dla pojazdów budowlanych o DMC powyżej 3,5 t i czasowego usunięcia miejsc postojowych w celu zapewnienia miejsca na przejazd pojazdów ciężarowych. Czy Zamawiający pokryje koszty z tym związane?

Odpowiedź na pytanie 2.

NIE. Zamawiający **nie zapewni** zmiany organizacji ruchu na drodze publicznej ul. Lisińskiego w celu umożliwienia dojazdu dla pojazdów budowlanych o DMC powyżej 3,5 t i czasowego usunięcia miejsc postojowych w celu zapewnienia miejsca na przejazd pojazdów ciężarowych. Zamawiający **nie pokryje** również kosztów z tym związanych.

Kwestię zmiany organizacji ruchu na drodze publicznej ul. Lisińskiego w celu umożliwienia dojazdu dla pojazdów budowlanych o DMC powyżej 3,5 t i czasowego usunięcia miejsc postojowych w celu zapewnienia miejsca na przejazd pojazdów ciężarowych Wykonawca winien rozwiązać własnym staraniem i na własny koszt.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający pokryje koszty związane z zajęciem pasa drogowego przy realizacji robót budowlanych przyległych do wschodniego chodnika wzdłuż ul. Lisińskiego?

Odpowiedź na pytanie 3.

NIE. Zgodnie z postanowieniami **Rozdziału XIX Sposób obliczania ceny oferty ust. 2 pkt 13 i 14:**

„2. Cena, o której mowa w **ust. 1** stanowić będzie wynagrodzenie brutto Wykonawcy z tytułu należytego wykonania zamówienia, w którym Wykonawca winien uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, niezbędne do jego prawidłowego i należytego wykonania, w tym koszty wynikające z wymagań Zamawiającego określone postanowieniami niniejszej SWZ, a w szczególności koszty:

- 13) opracowania projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy, jeśli projekt taki będzie wymagany z uwagi na konieczność zajęcia pasa drogowego w celu należytego wykonania przedmiotu zamówienia / umowy;
- 14) ewentualnych opłat związanych z zajęciem pasa drogowego, w przypadku wystąpienia konieczności zajęcia pasa drogowego w celu wykonania przedmiotu zamówienia / umowy;”.

Równocześnie zgodnie z postanowieniami **§ 8 ust 2 pkt 2 Projektu umowy** stanowiącego **Załącznik Nr 9** do SWZ:

„2. Jeżeli do należytego wykonania przedmiotu niniejszej umowy niezbędne będzie:

- 2) zajęcie pasa drogowego Wykonawca zobowiązany jest uzyskać stosowną zgodę zarządcy drogi, opracować projekt tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy oraz ponieść wszystkie koszty z tym związane.”.

Ponadto, zgodnie z postanowieniami **§ 10 ust 1 pkt 15 i pkt 16 Projektu umowy** stanowiącego **Załącznik Nr 9** do SWZ

„1. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu niniejszej umowy, a w szczególności koszty:

- 15) opracowania projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy, jeśli projekt taki będzie wymagany z uwagi na konieczność zajęcia pasa drogowego w celu należytego wykonania przedmiotu zamówienia / umowy;
- 16) opłat administracyjnych związanych z zajęciem pasa drogowego, w przypadku wystąpienia konieczności zajęcia pasa drogowego w celu wykonania przedmiotu zamówienia / umowy;”.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dysponuje zgodą i czy poniesie koszty wejścia na działkę nr 2429/1 – droga wewnętrzna, na czas prowadzenia robót przy kanalizacji?

Odpowiedź na pytanie 4.

NIE. Zgodnie z postanowieniami **Rozdziału XIX Sposób obliczania ceny oferty ust. 2 pkt 12:**

„2. Cena, o której mowa w **ust. 1** stanowić będzie wynagrodzenie brutto Wykonawcy z tytułu należytego wykonania zamówienia, w którym Wykonawca winien uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, niezbędne do jego prawidłowego i należytego wykonania,

w tym koszty wynikające z wymagań Zamawiającego określone postanowieniami niniejszej SWZ, a w szczególności koszty:

12) ewentualnych opłat z tytułu wejścia na teren lub korzystania z innych nieruchomości lub obiektów osób trzecich w celu wykonania przedmiotu zamówienia / umowy;”.

Równocześnie zgodnie z postanowieniami **§ 8 ust 2 pkt 1 Projektu umowy** stanowiącego **Załącznik Nr 9** do SWZ:

„2. Jeżeli do należytego wykonania przedmiotu niniejszej umowy niezbędne będzie:

1) wejście w teren lub korzystanie z innych nieruchomości lub obiektów osób trzecich
Wykonawca zobowiązany jest uzyskać stosowną zgodę ich właścicieli, uzgodnić zakres i terminy korzystania z nich oraz ponieść wszystkie koszty z tym związane;”

Ponadto, zgodnie z postanowieniami **§ 10 ust 1 pkt 14 Projektu umowy** stanowiącego **Załącznik Nr 9** do SWZ

„1. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu niniejszej umowy, a w szczególności koszty:

14) opłat z tytułu wejścia w teren lub korzystania z innych nieruchomości lub obiektów osób trzecich, jeśli będzie to konieczne w celu należytego wykonania przedmiotu zamówienia / umowy;”.

Pytanie 5.

Prosimy o przedstawienie parametrów windy.

Odpowiedź na pytanie 5.

Dźwig osobowy o parametrach zgodnie z projektem, spełniający wymagania dla powyższego budynku.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia, Numer referencyjny: ZP.272.19.2024 pozostają bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia, Numer referencyjny: ZP.272.19.2024 i jest wiążący dla Wykonawców.

Powyższe wyjaśnienia / zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia **nie prowadzą** do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Wicestarosta Jarosławski

Krzysztof Cebulak

Podpisano elektronicznie